АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2020			           						№ 147
ст-ца Отрадная

О мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В целях предотвращения угрозы распространения на территории муниципального образования Отрадненский район коронавирусной инфекции   (COVID-2019), во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года №129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» п о с т а н о в л я ю:
1. Сформировать штаб по предотвращению и распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и утвердить его состав (приложение).
2. Запретить на территории муниципального образования Отрадненский район на период действия режима «Повышенная готовность» проведение:
2.1. Детских межшкольных, межмуниципальных спортивных, культурных и иных мероприятий.
2.2. Спортивных, культурных и иных мероприятий между образовательными организациями с участием студентов.
2.3. Спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий с числом участников более 50 человек.
3. Предложить предприятиям, учреждениям всех форм собственности максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных, и по возможности проводить их в видео формате или без зрителей, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий, за исключением мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
	4. Предложить гражданам, проживающим и (или) прибывшим на территорию муниципального образования Отрадненский район, посещавшим страны (территории), где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-2019):
	4.1. Передавать сведения о месте и датах их пребывания, возвращения, контактной информации на «горячую линию» государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Отрадненская ЦРБ» министерства здравоохранения Краснодарского края по номеру телефона (8 (861 44) 3-41-76,                      8 (861 44) 3-31-42, 8 (86144) 3-34-19).
	4.2. При появлениях первых признаков респираторной инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с предоставлением информации о своем пребывании на территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции(COVID-2019), для оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских организаций (на дому).
4.3. Соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому (по месту пребывания).
5. Предложить гражданам, прибывшим на территорию муниципального образования Отрадненский район из Китайской Народной Республики, Республики Корея, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеральной Республики Германия, Королевства Испании, а также других государств с неблагополучной ситуацией с распространением короновирусной инфекцией (COVID-2019) помимо мер, предусмотренных пунктом 4 настоящего постановления, обеспечить самоизоляцию на дому на срок    14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию (не посещать работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест).
	6. Предложить всем работодателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования Отрадненский район:
6.1. Оказывать работникам, прибывшим из стран (территорий), где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-2019), содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому (по месту пребывания).
6.2. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в г. Армавире, Успенском, Новокубанском и Отрадненском районах незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего коронавирусом инфекцией (COVID-2019) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.
	7. Предложить юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей        (в том числе на торговых объектах, в местах проведения зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных мероприятий) и перевозки автомобильным транспортом организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции.
[bookmark: sub_13]8. Исполняющему обязанности начальника ГО и ЧС муниципального образования Отрадненский район Мануйлову А.С. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Отрадненский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район Нагаеву Р.А.
[bookmark: sub_14]10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Отрадненский район					                               А.В.Волненко

4

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненскийрайон
от 25.03.2020   № 147

ШТАБ
по предотвращению и распространению новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019)

	Волненко
Андрей Владимирович
	-
	глава муниципального образования Отрадненский район, председатель штаба

	Нагаева                           Раиса Александровна
	-
	исполняющий обязанности первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, заместитель председателя  штаба

	Мануйлов
Александр Сергеевич
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального      образования Отрадненский район, секретарь  штаба

	Кирина
Светлана Васильевна
	-
	главный санитарный врач ТО Управления    Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в       г. Армавире, Новокубанском, Успенском, Отрадненском районах (по согласованию)

Члены штаба:

	Базан                                      Анна Сергеевна
	-
	глава Передовского сельского поселения      Отрадненского района (по согласованию)

	Бардаков
Александр Михайлович
	-
	глава Маякского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	Ванюков
Владимир Геннадьевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК

	Воробьев
Александр Иванович
	-
	глава Надежненского сельского поселения              Отрадненского района (по согласованию)

	Гетун
Юрий Николаевич

	-
	начальник Отрадненского АСО ГКУ КК «КК АСФ «Кубань-СПАСС»

	Грачев
Юрий Александрович
	-
	глава Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	Егоров
Игорь Александрович
	-
	глава Спокойненского сельского поселения   Отрадненского района (по согласованию)

	Иноземцев
Виталий Петрович
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Отрадненского района, подполковник внутренней службы (по согласованию)

	Кособоков
Александр
Александрович

	-
	глава Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	Кравченко
Сергей Васильевич
	-
	глава Попутненского сельского поселения           Отрадненского района (по согласованию)

	Кузьменко
Ольга Михайловна
	-
	глава Красногвардейского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	Леднев
Александр Юрьевич
	-
	глава Подгорненского сельского поселения          Отрадненского района (по согласованию)

	Меньшаев
Вячеслав Николаевич
	-
	руководитель ГБУ «Ветуправление Отрадненского района» (по согласованию)

	Остапенко
Татьяна Васильевна
	-
	начальник отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район

	Охрименко                   Олег Владимирович

	-
	исполняющий обязанности главы Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	Пересада
Игорь Николаевич
	-
	глава Отрадненского сельского поселения             Отрадненского района (по согласованию)

	Плютов
Андрей Александрович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	Рахилов
Михаил Борисович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по взаимодействию с правоохранительными органами, военной подготовке, мобилизационной работе и спорту

	Рязанцев
Анатолий Васильевич
	-
	глава Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	Сеньков
Василий Филиппович

	-
	глава Удобненского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	Сердюкова
Ольга Викторовна
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	Стукалова
Елена Ивановна
	-
	руководитель управления социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Отрадненском районе (по согласованию)

	Татарченко
Сергей Николаевич
	-
	главный врач ГБУЗ МЗКК «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Чакалов
Александр Исакович
	-
	глава Рудьевского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

	Шибаева
Ирина Андреевна
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

	Щербакова
Светлана Ивановна
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам

Исполняющий обязанности
начальникаГО и ЧС муниципального
образования Отрадненский район				                  А.С. Мануйлов

[bookmark: _GoBack]

      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ    от  25.03.2020                               №   147   ст - ца Отрадная         О мерах по предотвращению распространения новой   к оронавирусной   инфекции ( COVID - 2019 )         В целях предотвращения угрозы  распространения на территории муниц и- пального образования Отрадненский район коронавирусной инфекции      ( COVID - 2019),   во исполнение постановления главы администрации (губерн а- тора)   Краснодарского края от 13 марта 2020 года №129 «О введении режима  повышенной  готовности на территории Краснодарского края и мерах по пред у- преждению распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID - 2019)»   п о с т а н о в л я ю:   1.   Сформировать штаб по предотвращению и распространению новой к о- ронавирусной инфекции ( COVID - 2019) и  утвердить его состав (приложение).   2.   Запретить на территории муниципального образования Отрадненский   район на период действия режима «Повышенная готовность» проведение:   2.1. Д етских межшкольных, межмуниципальных спортивных,   культурных  и иных мероприятий .   2.2. С портивных,   культурных и иных мероприятий между образовател ь- ными организациями с участием студентов .   2.3. С портивных,   зрелищных,   публичных и иных массовых мероприятий   с числом участников более 50 человек.   3.   Предложить предприятиям,   учреждениям всех ф орм собственности  максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий,   в том  числе деловых,   спортивных,   культурных и развлекательных,   и по возможности  проводить их в видео   формате или без зрителей,   допуская возможность пров е- дения только чрезвы чайно важных и неотложных мероприятий,   за исключен и- ем мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления.     4.   Предложить гражданам,   проживающим и (или) прибывшим на терр и- торию муниципального образования Отрадненский   район,   посещавшим страны  (территории), где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции  ( COVID - 2019):     4.1.   П ередавать сведения о месте и датах их пребывания,   возвращения,   контактной информации на «горячую линию» государственного бюджетного  учреждения здравоохранения  «Отрадненская ЦРБ» министерства здравоохр а-